Julgamento {Julgamento >> Com Resolução do Mérito >>
Procedência}
Ante o exposto, JULGO PROCEDENTE o pedido
formulado na exordial, extinguindo a presente ação nos
moldes do art. 487, inciso I, do CPC, para condenar a
reclamada a pagar à demandante o valor de R$3.037,50
(três mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos),
referente à diferença do valor devido de indenização, a
ser corrigido monetariamente com base no INPC e juros
moratórios de 1% (um por cento) ao mês a partir da
citação válida. Condeno, ainda, a requerida ao
pagamento de custas e honorários advocatícios em favor

[...]

ocorrerá quando de sua manifestação sobre o ponto de
suposta contradição trazido pela parte na petição de
15/02/2021, bem como sobre os quesitos formulados por
este Juízo, especialmente o item 4, considerando-se que
o autor recebeu, na seara administrativa, o valor de R$
1.687,50 (mil seiscentos e oitenta e sete reais e
cinquenta centavos). Com a juntada de manifestação,
intimem-se as partes para, querendo, manifestar-se, em
15 (quinze) dias. Após, conclusos.

Secretaria
06/10/2021

20/09/2021

15:37:49

Conclusão {Conclusão} Juiz Não

16/08/2021

16:51:47

[...]

de 10 (dez) dias, esclarecer o ponto de suposta
contradição trazido pela parte. Ademais, deve, no mesmo
prazo, o perito responder aos quesitos formulados por
este Juízo, especialmente o item 4, considerando-se que
o autor recebeu, na seara administrativa, o valor de R$
1.687,50 (mil seiscentos e oitenta e sete reais e
cinquenta centavos). Com a juntada de manifestação,
intimem-se as partes para, querendo, manifestar-se, em
15 (quinze) dias. Após, conclusos.

Secretaria
22/03/2021

18/02/2021

12:40:58

Conclusão {Conclusão} Juiz Não

17/02/2021

09:00:55